

## رقابت

۱۳ امتیاز با ارزش برای پرسپولیس  
توقف استقلال مقابل صبا

**شهروند** از رقابت‌های هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال روز پنجشنبه آغاز شد که در دیدار مهم پرسپولیس با نتیجه یک بر صفر پیکان را شکست داد. پرسپولیس با ترکیب مکانی، بنگر، خازنده، نورمحمدی، نوری، رضا حقیقی، عالیپناه، نوروزی (۸۶- زاهدی)، میثم حسینی، اومانیو و صادقیان (۶۷- طارمی) به میدان رفت. نیمه اول این مسابقه کاملاً آرام و بدون جذابیت دنبال شد اما در نیمه دوم دو تیم نتوانستند موقعیت‌هایی را روی دروازه‌ها خلق کنند که در نهایت پرسپولیس با گل دقیقه ۷۵ روی فرار و سانز زبانی عالیپناه و با ضربه سر نوری به گل رسید و توانست این گل را تا پایان حفظ کند. حمید درخشان در پایان این مسابقه عنوان کرد: «در نیمه اول خوب نبودیم. در نیمه دوم آن چیزی که خواسته بودیم را بازیکنان انجام دادند و دیدید که بازی شناور و خوبی را به نمایش گذاشتند. داور با بی‌دقتی دو پنالتی مارا گرفت.»



دیروز نیز استقلال وصبا قیام در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند. استقلال با ترکیب فروزان، مگوپیان، خرسندیا (۴۵- تیموریان)، صادقی، حیدری، فخرالدینی (۵۸- رضائی)، ابراهیمی، کریمی، کرار، قاضی و شهپناز زاده مقابل شاگردان مرقاوی قرار گرفت. در نیمه اول این مسابقه دو تیم شرایط برابری داشتند و نتوانستند زیاد به دروازه‌ها نزدیک شوند. در نیمه دوم با حضور تیموریان در زمین خط‌ها فیک استقلال جان گرفت و موقعیت‌هایی ایجاد شد که در نهایت در دقیقه ۷۲ سجاد شهپناز زاده با اشتباه مدافع صبا موفق شد دروازه این تیم را باز کند اما در دقیقه ۷۸ بازی ایوب کلاتری از پشت محوطه جریمه با شوتی سرکش یک گل استثنایی به ثمر رساند تا بازی با تساوی یک - یک تمام شود. امیر قلعه‌نویی در پایان این بازی اظهار داشت: «چپه‌های ما کمی خسته بودند و در نیمه دوم با تغییراتی که دادیم موقعیت‌های خوبی داشتیم اما گلی خوردیم که به ندرت زده می‌شود.»

## نتایج سایر بازی‌ها

فولاد ۱ - ملوان، نفت تهران ۱ - پدیده صفر، سپاهان ۳ - استقلال خوزستان ۲، سایپا ۱ - راه‌آهن ۲، گسترش فولاد ۱ - تراکتورسازی ۳ و نفت مسجدسلیمان ۱ - خوب‌آهن ۱

ردیف	تیم‌ها	بازی	بروز	تساوی	باخت	تغیض	امتیاز
۱	تراکتورسازی	۱۳	۸	۳	۲	۱۳	۲۷
۲	فولاد	۱۳	۷	۳	۳	۵	۲۴
۳	استقلال	۱۳	۶	۲	۵	۷	۲۳
۴	سپاهان	۱۳	۵	۲	۵	۵	۲۳
۵	نفتخهران	۱۳	۵	۲	۵	۷	۲۱
۶	تیم‌ها	۱۳	۵	۱	۳	۵	۱۹
۷	صبا	۱۳	۴	۴	۵	۵	۱۶
۸	پرسپولیس	۱۳	۳	۵	۵	۱	۱۸
۹	پدیده	۱۳	۳	۴	۵	۱	۱۷
۱۰	پیکان	۱۳	۳	۴	۵	۱	۱۵
۱۱	راه‌آهن	۱۳	۳	۳	۴	۳	۱۵
۱۲	استقلال خوزستان	۱۳	۲	۴	۵	۳	۱۴
۱۳	دو‌صحن	۱۳	۲	۴	۵	۳	۱۴
۱۴	گسترش فولاد	۱۳	۲	۳	۵	۳	۱۴
۱۵	نفت مسجدسلیمان	۱۳	۱	۵	۷	۱۱	۱۰
۱۶	ملوان	۱۳	۱	۵	۷	۷	۹

## ورزش جهان

## رونالدو با فین بازی، اول شد

خاویر تیباس، مدیر برگزاری لالیگا، لابی و پشتیبانی رفتارها را عامل موفقیت رونالدو در انتخابات برترین‌های فصل گذشته لالیگا دانست. او با این حرف‌ها جنجال‌ساز شد: «در گم‌دست من بود، دوست داشتم برترین‌های لالیگا را مردم انتخاب کنند. هر چند نمی‌خواهم در این مورد خاص وارد کنم اما وقتی رأی دهندگان از میان بازیکنان و کاپیتان‌ها انتخاب می‌شوند، مسائلی همچون رقافت و رودریاستی در رأی‌دندان تأثیرگذار می‌شود.»

## آمیول، دلیل خداحافظی ریبی

دلیل واقعی خداحافظی فرانک ریبی از تیم ملی فرانسه، ناراحت شدن از شنیدن حرف‌هایی درباره ترس او از آمیول عنوان شده است! «آن پیر برنه» مدیر برنامه‌های ریبی در این باره توضیحات بیشتری داد: «فرانک این تصمیم را گرفت چرا که همواره در سراسر او بحث‌هایی در می‌گرفت. بعد از انصراف او از جام جهانی گفته شد از آمیول می‌ترسد و قبایل بازی می‌کند. اما می‌گردد خروس‌ها بدون او بهتر هستند. شنیدن این‌ها روی فرانک تأثیر منفی گذاشت. او یک آدم احساساتی است اما من مطمئنم تصمیم درستی گرفته‌است.»

**شهروند** برای پسری که علاقه زیادی به فوتبال‌یست‌های بزرگ دوران کودکی‌اش داشت، انجام کاری شبیه روبرتو باجو بسیار افتخار آمیز است. اگر روزی اسطوره فوتبال ایتالیا فاصله تخت بیمارستان تا گلزنی را در چند ساعت پیمود، سردار آزمون در مقیاس کوچک‌تر و زمان اندکی طولانی‌تر کار مشابهی برای روبین کازان انجام داد! او که به دلیل بیماری عفونی، ۲۰ روز را در بیمارستان سپری کرده بود، نه تنها توانایی حضور در بازی اخیر تیمش

را به دست آورد بلکه با گرفتن یک پنالتی و به ثمر رساندن گل دقیقه ۱۲۰، تیمش را به سمت پیروزی ۲ بر صفر مقابل اسپار تاک مسکو، مشهورترین تیم روسیه و حضور در جمع ۸ تیم برتر جام حذفی این کشور رهنمون کرد. درخشش در این بازی،

ترکش‌های درخشش آزمون مقابل اسپار تاک

## در نقش باجو

موجی از تحسین‌ها را روانه او کرد و حالا ستاره این روزهای روبین کازان، پر خریدارتر از همیشه به نظر می‌رسد. هم‌زمان با تمجید رسانه‌های روسی، رینات بیلیندینف، سرمربی روبین کازان هم به تحسین ستاره ایرانی تیمش پرداخت: «آزمون در این دیدار بار

سیدمحمد موسوی، ملی پوش والیبال در گفت‌وگو با «شهروند»:

## ناقهرمانی جهان راضی نمی‌شویم

به خاطر مسائل مالی، قید لژیونر شدن را زدم

وظیفه من و معروف سنگین تر شده است

از عوامل اصلی خستگی و نداشتن تجربه کافی بود. ما تا به حال چنین شرایطی که چند ماه در اردو رشته ورزشی روی بیاورند. حالا والیبال بیش از گذشته در بین مردم ایران محبوب شده و به واسطه آن بازیکنان تیم ملی نیز طرفداران زیادی پیدا کرده‌اند. سیدمحمد موسوی یکی از این بازیکنان محبوب است که توانسته با عملکرد قابل دفاع خود، در بین بهترین مدافعان روی تور دنیا جای بگیرد. او چند روز پیش در تیم منتخب روپایی فدراسیون جهانی والیبال در سال ۲۰۱۴ نیز جای گرفت تا عملکردش در ترکیب تیم ملی بیشتر به چشم بیاید. او اگر چه شانز لژیونر شدن هم داشت، اما تا جیح داد در لیگ ایران بماند و دلیلش را مسائل مالی عنوان می‌کند. گفت‌وگوی سیدمحمد موسوی با «شهروند» را در ادامه می‌خوانید.

**فکر می‌کردی این قدر پر قدرت در مسابقات گذشته ظاهر شوی؟**  
واقعیت این است که ما برای کسب یک موفقیت بزرگ آماده شده بودیم اما برخی اوقات بازی‌هایی که فکرش را نمی‌کردم، پریم. مثلاً من واقعا فکر نمی‌کردم بتوانیم آمریکا را در مسابقات جهانی ببریم. برعکس این امر نیز صادق بود، ما به بعضی تیم‌ها باختیم به فکرش ز نمی‌کردیم.

**چرا به بحث خوبی اشاره کردی، تیم ایران در لیگ جهانی و مسابقات قهرمانی جهان شروع بسیار خوبی داشت و تا مراحل پایانی پیش رفت اما در بازی‌های آخر کم آوردیم و واقعا دلیلش چه بود؟**

دلایل مختلفی برای این منظور وجود داشت. یکی

**شهروند** بازیکن ۲۳ ساله پرسپولیس خیلی از اوقات به تنهایی تیمش را به حاشیه می‌برد. رفتارهای نامناسب صادقان از زمان حضورش در پرسپولیس وجود داشته و در لیگ چهاردهم نیز به همین دلیل هفته‌های زیادی را مجبور به سکونشین شدن است اما به نظر مشکل به این

ساده‌گویی حل‌شدنی نیست.  
**۴ ماه محرومیت هم کار ساز نبود**  
بعد از آن که در هفته دوم لیگ برتر پیام صادقان در بازی با فولاد با هل دادن داور از زمین اخراج و مجبور شد به همین خاطر هفته‌های زیادی از لیگ را بیرون بنشیند، شاید حتی مسئولان پرسپولیس هم مثل هواداران این تیم تصور می‌کردند این بازیکن بعد از بازگشت به میدان، رفتارهای نامناسب‌تری نسبت به قبل داشته باشد اما مهاجم پرسپولیس چند روزی بعد از بازگشت، در اردوی تیم به طرف رئیس هیأت‌مدیره در اردوی پرسپولیس بطری آب پرتاب کرد. آن ماجرا نیز به دلیل در اختیار داشتن این بازیکن و جلوگیری از مزهمه‌میش یا در میانی برخی از بازیکن پرسپولیس به پایان رسید اما بار دیگر در بازی با پیکان مهاجم پر حاشیه سرخپوشان رفتار عجیبی داشت که این بار دامن سرمربی تیم یعنی درخشان را گرفت. صادقان پس از تعویض در دقیقه ۶۷ بار درخشان به شکلی عجیب دست داد و در حالی که به سمت رختکن می‌رفت، با کلمت‌اششتی او را خطاب قرار داد.

**خداحافظی در نیمه فصل؟**  
حمید درخشان در هنگام بازی واکنشی به حرکت صادقان نداشت اما در مصاحبه‌های بعد از آن به شدت

باید به مدیران فدراسیون و به ویژه محمدرضا اورزنی تبریک بگویم. از سوی دیگر، حضور یک مربی بزرگ مثل خولیو ولاسکو در والیبال ایران بسیار کمک کرد و لاسکو نقش زیادی داشت اما باز هم نباید همه چیز را به پای او نوشت.

**به نظر تفاوت کواچ با ولاسکو چیست؟**  
نمی‌شود مقایسه‌های بین این دو مربی انجام داد. به هر حال ولاسکو یک سبک داشت و کواچ یک سبک دیگر را دنبال می‌کند. کواچ هم مربی خوبی است و به نظر من در این شرایط به تیم ملی کمک می‌کند.

**در تیم روپایی سال ۲۰۱۴ هم حضور داشتی. چه احساسی داری؟**  
واقعا جای خوشحالی است که نامم در بین بهترین بازیکنان دنیا قرار گرفته است. من و سعید معروف از جمله بعد وظیفه‌مان سنگین‌تر شده و باید با عملکرد خوب چولپگوی محبت مردم باشیم. امیدوارم این‌ها



بررسی «شهروند» از دلایل رفتارهای خضونت آمیز ستاره باغی پرسپولیس

## پیام‌های صادقان!

**شاه‌روی روی نام صادقان خطر من بکشید**  
رضا شاهرودی، پیشکسوت پرسپولیس در خصوص رفتارهای صادقان به «شهروند» می‌گوید: «بحث انضباطی اولین چیزی است که در یک تیم باید حکم‌فرما باشد. این که با حرکت زشت یک بازیکن، او را اخراج می‌کنند و روز بعد می‌گویند، باسر تمرین فایده‌اند. به نظر من کار فنی خیلی راحت باید روی نام بازیکنان قرار داد. به این شکلی به انضباطی می‌کنند. خط قرمزی بکشند و او را از تیم کنار بگذارند. رفتارهای صادقان در ذهنش مانده و به تاگی با پانز میانی بزرگان با او آشتی کرده بود. این بار دیگر صبرش به سر آمده است: «ما قطعاً صادقان را به کمیته انضباطی باشگاه دعوت می‌کنیم تا درباره حرکتی که بعد از تعویض انجام داد توضیح‌اش را ارائه دهد. بعد از این که تصمیم صادقان اطمینان پیدا کردیم درباره جدایی‌اش از پرسپولیس تصمیم‌گیری خواهیم کرد.»



فکر کند که پرسپولیس دچار کمبود بازیکن است و با این رفتارها مناسبات کند اما اصل درست نیست.» وی همچنین می‌افزاید: «حتی اگر پرسپولیس قرار باشد به خاطر نبودن این بازیکن در تمام بازی‌ها تکست بخورد، این تیم بزرگ جای بازیکنی مثل صادقان نیست. درخشان اگر یک بار تصمیم قاطعی بگیرد، تمام پیشکسوتان هم پشتش هستند زیرا صادقان با

دیگر ارزش خود را نشان داد. فراموش نکنید او آرزو در بیمارستان بود و فکر نمی‌کردم خودش را به این دیدار برساند اما از روی نیمکت ذخیره‌ها به میدان آمد، یک پنالتی گرفت و گلزنی کرد تا نشان دهد چه بازیکن توانایی است.» روزنامه‌های روسی هم از درخشش آزمون نوشتند. «اشا تودی» از آزمون به عنوان «ستاره شب» یاد کرد. «دلوی پتروبرگ» هم آزمون را برترین بازیکن روبین کازان مقابل اسپار تاک مسکو نامید.

شایسته‌ای برای ایران عزیز باشم.

**این موفقیت‌ها ادامه پیدا می‌کند؟**  
باید همین‌طور باشد. والیبال ایران به جایی رسیده که می‌تواند یکی از قهرمان‌های برتر جهان باشد. با وجود تمام افتخارات باید بگویم ما هنوز به همه اهدافمان نرسیده‌ایم. یکی از مهم‌ترین اهداف ما رسیدن به بازی‌های المپیک است که آن شاء الله سهمیه این مسابقات خواهد بود. این بار به دست می‌آوریم. از سوی دیگر در مسابقات جهانی سال آینده باید بتوانیم در بین تیم‌های برتر باشیم. مطمئن باشید ما به موفقیت‌های اخیر راضی نیستیم و به دنبال رسیدن به قهرمانی جهان هستیم، امری که به نظر من غیر ممکن نیست و با تمرین بیشتر می‌توان به این مهم رسید.

**یکی از مسائلی که درباره والیبال به چشم می‌خورد، رقافت بیش از حد بین بازیکنان است. این مساله چقدر تأثیر داشت؟**  
قطعاً تأثیر گذار است. در تیم ملی همه با هم رفیق هستیم. شش‌ماه نگاه کنید ما ۶ ماه در اردو بودیم اما هیچ اتفاقی در این مدت رخ نداد. در تیم ملی همه با هم یکدل هستند، واقعا کمتر پیش می‌آید که یک تیم این‌طوری بدون حاشیه‌ها باشد.

**چند پیشنهاد خارجی هم داشتی اما به پیکان پیوستی و ترجیح دادی در ایران بازی کنی. دلیل خاصی داشت؟**

من در چند سال اخیر چند پیشنهاد خوب خارجی داشتم اما واقعیت این است که در پشت من تیم‌های خارجی پول زیادی نمی‌دهند و به همین خاطر ترجیح دادم در ایران بمانم.

## روی خط فوتبال دنیا



## اخراج معروف

پس از خوابیدن سروصداها و پایان دوران موسوم به «پرونیسم»، مارادونا مجال یافت در عرصه‌ای که یک‌ه‌تا‌ش بود، بدرخشد. در جام جهانی ۱۹۸۲ به دلیل یک خطای خشن روی بازیکن ایتالیایی اخراج شد و از رانترین هم راه چندان دوری نرفت. دیگور در عرصه باشگاهی با شماره ۱۰ با سلونا هوش از سر لالیگا می‌یابد. آن قدر هنرمند بود که پس از بازگردن دروازه رئال مادرید در ال کلاسیکو، هواداران رئال را به احترام هنرش، تشویق کنان از جا بلند کنند اما افسوس... گوی گوچه‌ا، بازیکن بلیلاتو در یک بازی چنان او را سلاخی کرد که دیگور مدت‌زادی دور از میادین ماند.

## جادوی ۸۶

مارادونا با آمادگی کامل راهی جام جهانی ۱۹۸۶ شد و پس از کمک به تیمش در راه‌غلبه بر ایتالیا، بلغارستان، کره جنوبی، اروگوئه، انگلیس، بلژیک و آلمان، یک‌کنه جام جهانی ۱۹۸۶ را برای الی سلسته به ارماغان آورد. آن هم با نیت «دست‌خدا» (گل با دست به انگلیس) و زیباترین گل تاریخ جام جهانی مقابل انگلیس. چندی بعد در ناپولی یکی از معدود قهرمانی‌های یک تیم جنوبی در تاریخ سری‌ا، آرا رفم زد.

## روپایی بلیمو

در نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۹۰ در ورزشگاه سن پائولو ناپل، مردم ایتالیا به جای تشویق تیمشان برای مارادونا هورا کشیدند. سرانجام تیم آل دیگو، قلب ایتالیا را شکست، البته در فینال به پنالتی مشکوک اعلام شده از سوی کودسال مرکزی باخت. او لشکر بزان از مافیای فوتبال حرف می‌زد. قبل از این که در جام جهانی ۱۹۹۴ به میدان برود در جلسه‌معرفه سوپا با تیم، روپایی زد. در جام جهانی ۱۹۹۴ او چونان



## رویداد

برنامه ۹۰ موقتا تعطیل شد

## آغاز مانی: به خاطر ایام عزاداری است

**شهروند** | برنامه ۹۰ که سال‌هاست به پیش آن در ساعات پایانی دوشنبه عادت کرده‌ایم، این هفته پیش نمی‌شود. البته طبق اعلام مسئولان این برنامه، دلیل عدم پیش ۹۰ هفته جاری مصادف شدن با شب عاشورای حسینی است که قطعاً می‌تواند دلیل منطقی‌ای باشد و به جز این هم انتظاری نمی‌رفت اما به یاد داریم در سال‌های گذشته اگر برنامه با چنین مناسبت‌هایی مصادف می‌شد، در روزی دیگر و معمولاً پنجشنبه‌ها روی آنتن شبکه ۳ می‌رفت. در چنین شرایطی به نظر می‌رسد عادل فردوسی‌پور و همکارانش که هیچ تصویر باکیفیتی از بازی‌های لیگ برتر در اختیار ندارند، از فرصت به‌وجود آمده برای تعطیلی برنامه ۹۰ استفاده کرده‌اند تا به استراحت بپردازند.

هر چند آغاز مانی، مدیر گروه شبکه سوم سیمیا نظر دیگری دارد: «برنامه ۹۰ از هفته آینده روال عادی خود را طوسی می‌کند و به سه موضوعات روز فوتبال می‌پردازد. من توضیح دیگری ندارم و فقط می‌گویم این توقف به دلیل ایام عزاداری و سرور سالار شهیدان، موقتی است.» حال این که تا پیش از آغاز هفته پانزدهم که مصادف با دربی پایتخت است، مشکل حق پیش تلویزیونی حل می‌شود یا خیر، جداسات اما ادامه این روند قطعاً برنامه‌نوی هم در کار نخواهد بود، بلکه نگرش این برنامه کاملاً تغییر پیدا می‌کند.

## حاشیه

دستگیری آقای جادوگر

## گرانیلی: پسر عموی بی‌گناه است

**شهروند** | ماجرای جادوگری در فوتبال این روزها به شکل جدی‌تر مطرح شده و آخرین مسأله‌انیز مربوط به دیدار صنعت ساری و پیکان در جام حذفی بود. فرسید گرانیلی، پسر عموی پونس گرانیلی سرمربی صنعت ساری که ادعا می‌کند از انترزی خاصی برخوردار است و قبلاً با همین انترزی به مهدی رحمتی کمک می‌کرده، آن روز در ورزشگاه حضور داشت و حرکات عجیبی را نیز انجام داد. به ادعای برخی از رسانه‌ها این شخص دو نابالو را رگ‌زده و پشت دروازه سیدمهدی رحمتی روی زمین انداخته و بسین دونه‌م آب در دروازه پیکان خالی کرده است. این ماجرا با صحبت‌های عجیب خودش در گفت‌وگویی که با «شهروند» داشت، جدی‌تر شد و مسئولان پیکان پیگیر موضوع شدند تا این که خبردار شدیم او توسط پلیس آگاهی ساری برای ادای توضیحات دستگیر شده است. پونس گرانیلی در این باره به «شهروند» می‌گوید: «هن چند روزی است از فرسید به مهدی رحمتی کمک می‌کنم. خبر دستگیری‌اش صحت دارد یا نه اما او واقعا گناهی ندارد و چنین مسائلی درست نیست.» حال باید دید با این وضع نفر دیگری جرات دارد ادعا کند که جادوگر فوتبال است یا خیر.

## تیتربازی

**مرحله نهایی لیگ برتر جایزه بزرگ باشگاه‌های کشور در همان باقهرمانی بیمه رازی و پاسستر اندیمشک در کشتی آزاد فرنگی به پایان رسید.**  
**۲۰ دیدار کتاتی تیم ملی فوتبال کشورمان قطعی شد که این اسامی ایران ۱۲۳ نام به مصاف کنیا می‌رود و ۱۴ دی به دیدار عراق خواهد رفت.**  
**میلاد فخرالدینی، مدافع استقلال با خطاری که در نیمه اول بازی با صبا گرفت دیدار مقابل تراکتورسازی را از دست داد.**  
**محمد خاکیور، مدافع اسبق تیم ملی ایران به‌عنوان سرپرست و مدیر فنی تیم امید ایران انتخاب شد.**

**عابدینی:** ضرفامی خود را موقت می‌داند و اقدام جدی انجام نمی‌دهد

**رئیس هیأت‌مدیره پیکان:** با دایی رفیق‌م اما از او نخواستم به پیکان بیاید  
**نظری:** جدایی آندو صحت ندارد اما هیچ بازیکنی را به زور نگه نمی‌داریم  
**حسن زاده:** نیاز باشد، پرسپولیس را هم محروم می‌کنیم  
**جرارد:** اگر لیورپول قرار دادم را تمدید نکنند، باز نستم نمی‌شوم

## اینستاگرام

## اولین افتخار



لیونل مسسی، ستاره پرافتخار فوتبال دنیا با انتشار عکسی از دوران کودکی خود نوشت: «اولین افتخارم» به نظر می‌رسد مسی در دوران کودکی اینچنین اولین جام را لمس کرده‌است.